
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 18η)

Στις Σέρρες, σήµερα 27 Ιουλίου, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  18 / 22-07-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και   Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2.  Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.   ∆ούκας Γεώργιος,  4.  Χαρίτος Χρήστος,   5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Τερζής Βασίλειος,  3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   428  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση  της  υπ΄  αριθ.  325/2016 Α.Ο.Ε.  περί   “Έγκριση   δαπάνης   για   τη
διενέργεια προµήθειας συστήµατος ασφαλείας– παρακολούθησης – τηλεειδοποίησης
για  το  χώρο  του  Κυνοκοµείου  του  ∆ήµου  Σερρών,  έτους  2016  και  διάθεση  της
σχετικής πίστωσης”, ως προς το Β΄ σκέλος της.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ.Αντιδήµαρχος,
ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε   τα  µέλη  της πριν την συζήτηση των θεµάτων
της  ηµερήσιας  διάταξης  µε  τη  διαδικασία  της  παρ.  5  του  άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010  να
συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 325/2016 Α.Ο.Ε. περί
“Έγκριση    δαπάνης   για   τη   διενέργεια   προµήθειας   συστήµατος   ασφαλείας  –   παρακολούθησης  -

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΘΩ5Ω10-ΔΒΟ



τηλεειδοποίησης για το χώρο του Κυνοκοµείου του ∆ήµου Σερρών, έτους 2016 και διάθεση της σχετικής
πίστωσης”, ως προς το Β΄ σκέλος της» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 30891/22-07-2016 εισήγηση
του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Με  την  142/2016Α∆Σ εγκρίθηκε  η  διενέργεια   προµήθειας  συστήµατος  ασφάλειας  -

παρακολούθησης   - τηλεειδοποίησης  του  χώρου  του  Κυνοκοµείου  του  ∆ήµου  Σερρών,  δαπάνης
ποσού  2.323,47 €  συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., έτος 2016, και ψηφίστηκε πίστωση στον Κ.Α.

10.7135.013 που  φέρει  την  ένδειξη:  «  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  –  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  –  ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  -  ΤΗΛΕΕΙ∆ΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΣΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΜ ΥΠ'ΑΡ 142/2016 Α∆Σ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΠ'ΑΡ 4949/24-3-2016

ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝ∆ΡΩΜΕΝΗΣ  ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚ.-ΘΡΑΚΗΣ»,  ποσού
2.323,47 €.

Στη συνέχεια λήφθηκε η απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε αριθµ. 325/2016 µε  Α∆Α:

ΩΗΨΡΩ10-∆ΑΜ  περί του τρόπου εκτέλεσης της προµήθειας και µετά από πρόσκληση υποβολής
προσφορών και την κατάθεση προσφορών, λήφθηκε η απόφαση δηµάρχου µε αριθµ. 637/2016/20-

7-2016  για  την  ανάθεση  της  προµήθειας,  σύµφωνα  µε  την  οποία  πρέπει  να  επαναληφθεί  η
Πρόσκληση  Υποβολής  Προσφορών,  στην  οποία  θα  δίνονται  περισσότερες  λεπτοµέρειες  για  τον
χώρο  τοποθέτησης  του  συστήµατος  και  για  τα  τεχνικά  χαρακτηριστικά  του  συστήµατος
τηλεειδοποίησης, ώστε οι προσφορές να ανταποκρίνονται ακριβώς στα ζητούµενα από τον ∆ήµο.

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

α)   Για  την  έγκριση  των  αναλυτικότερων  προδιαγραφών  και  ενδεικτικού  προϋπολογισµού  του
Τµήµατος Η/Μ Έργων, Ενεργειακών Εφαρµογών και Υπηρεσιών:

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ∆ΟΣ ΕΥΡΩ 

1. Υπέρυθρη κάµερα 4 τεµ. 185,00 740,00

2. Auto focus zoom κάµερα

αδιάβροχη 

1 τεµ. 432,00 432,00

3 Σύστηµα  καταγραφής  8

καναλιών

1 τεµ. 382,00 382,00

4 Σκληρός δίσκος 1 τεµ. 150,00 150,00

5 Τροφοδοτικό 10 Α µε 

ενσωµατωµένη µπαταρία

για τη διακοπή ρεύµατος

1 τεµ. 185,00 185,00

ΣΥΝΟΛΟ: 1.889,00

ΦΠΑ23%   434,47

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ           2.323,47

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΘΩ5Ω10-ΔΒΟ



Στις  τιµές   συµπεριλαµβάνεται   η  τοποθέτηση  του  συστήµατος  καταγραφής  και
παρακολούθησης,  τα  υλικά  που  θα  απαιτηθούν  για  την  εγκατάσταση  του,  όπως  250  µ.

περίπου,  καλώδιο εικόνας   τροφοδοσίας  καµερών,   50 µ.  καλώδιο  UTP cat  6, η  οθόνη  15

ιντσών και UPS 1600 KVA.

Κατά τα άλλα ισχύει η απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε αριθµ. 325/2016 ».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Τροποποιεί την υπ΄ αριθ. 325/2016 απόφαση της ως προς το Β΄ σκέλος της, ως κατωτέρω: 

    “Ορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της προµήθειας µε απευθείας ανάθεση, σύµφωνα µε τις διατάξεις
του  άρθρου  23 παρ.  2 του  ΕΚΠΟΤΑ,  µετά  από  πρόσκληση  υποβολής  προσφορών,  κατόπιν
αξιολόγησης προσφορών από την  αρµόδια επιτροπή,  σύµφωνα µε τις  τεχνικές  προδιαγραφές
και  τον ενδεικτικό  προϋπολογισµό του  Τµήµατος Η/Μ Έργων, Ενεργειακών  Εφαρµογών  και
Υπηρεσιών:

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ - ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ∆ΟΣ ΕΥΡΩ 

1. Υπέρυθρη κάµερα 4 τεµ. 185,00 740,00

2. Auto focus zoom κάµερα

αδιάβροχη 

1 τεµ. 432,00 432,00

3 Σύστηµα  καταγραφής  8

καναλιών

1 τεµ. 382,00 382,00

4 Σκληρός δίσκος 1 τεµ. 150,00 150,00

5 Τροφοδοτικό 10 Α µε 

ενσωµατωµένη µπαταρία

για τη διακοπή ρεύµατος

1 τεµ. 185,00 185,00

ΣΥΝΟΛΟ: 1.889,00

ΦΠΑ23%   434,47

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ           2.323,47

Στις  τιµές  συµπεριλαµβάνεται  η  τοποθέτηση  του  συστήµατος  καταγραφής  και
παρακολούθησης,  τα  υλικά  που  θα  απαιτηθούν  για  την  εγκατάσταση  του,  όπως  250 µ.

Περίπου  καλώδιο  εικόνας  τροφοδοσίας  καµερών,  50 µ.  Καλώδιο  UTP cat,  η  οθόνη  15

ιντσών και UPS 1600 KVA”.

Β)  Κατά  τα  λοιπά  εξακολουθεί  να  ισχύει  η  υπ΄  αριθµ.  325/2016  Απόφαση  της  Οικονοµικής
Επιτροπής.

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΘΩ5Ω10-ΔΒΟ



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                                            

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                                       

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                           

    

Σέρρες  3  - 08 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΘΩ5Ω10-ΔΒΟ


		2016-08-03T14:06:24+0300
	Athens




